
1 

 

    Technické a provozní standardy ODIS – Příloha č. 16 

Zajištění propagace objednatele  

Propagací objednatele – Moravskoslezského kraje (dále jen Objednatel) se rozumí propagace 
respektující Manuál jednotného vizuálního stylu – Corporate design manual (dále jen Manuál) 
– a umístění logotypu s názvem „Moravskoslezský kraj“ a doplňkového grafického prvku – 
prstýnků na vozidla Dopravce. Tento Manuál je dostupný na webové stránce 
https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf Objednatele. Důležité je dodržet níže 
uvedené specifikace:  

Umístění logotypu s názvem „Moravskoslezský kraj“ se týká všech vozidel provozovaných na 
základě Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti 
kraje veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen Smlouvy) a jejich novelizovaných Dodatků. 
Umístění doplňkového grafického prvku – prstýnků – je uvažováno pouze u vozidel standardu 
ODIS 4 po předchozím projednání s Objednatelem a KODIS. Rozšíření umístění doplňkového 
grafického prvku – prstýnků na vozidla standardu ODIS 5 a ODIS 6 záleží na společné 
dohodě Objednatele a Dopravce.  

Logotyp s názvem „Moravskoslezský kraj“ 

- Logotyp bude zpracován v souladu s Manuálem Objednatele.  
- Logotyp bude umístěn na obou bocích, konkrétní umístění podléhá schválení 

Objednatelem. 
- Velikost a barevné provedení logotypu podléhá Manuálu a schválení Objednatelem, tj. 

konkrétní grafický návrh musí být před samotnou realizací (aplikací na vozidlo) 
odsouhlasen Objednatelem. 

- Originál logotypu, písma a barevnosti je uložen v digitalizované podobě na Krajském 
úřadě Moravskoslezského kraje. 

Doplňkový grafický prvek – prstýnky 

- Jedná se o grafický prvek, přesný popis je stanoven v Manuálu Objednatele. 
- Grafický prvek – prstýnky bude umístěn na bočnice vozidla po dohodě 

s Objednatelem.   
- Velikost a barevné provedení grafického prvku – prstýnků podléhá Manuálu a 

schválení Objednatelem, tj. konkrétní grafický návrh musí být před samotnou realizací 
(aplikací na vozidlo) odsouhlasen Objednatelem.  

- Originál grafického prvku a barevnosti je uložen v digitalizované podobě na Krajském 
úřadě Moravskoslezského kraje.  

- Tento odstavec se vztahuje pouze na vozidla, u kterých bylo umístění tohoto 
doplňkového grafického prvku ze strany Objednatele nebo KODIS požadováno.  

Označení Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS  
- Logotyp bude umístěn na všech dveřích vozidel s výjimkou dvoukřídlých dveří, kdy 

postačuje umístění pouze na jednom křídle. Konkrétní umístění podléhá schválení 
Objednatelem a KODIS. Ve vyjmenovaných případech může být označení umístěno 
v blízkosti dveří.  

- Velikost a barevné provedení logotypu specifikuje KODIS.  
- Originál logotypu, písma a barevnosti je uložen v digitalizované podobě poskytne 

Dopravci na vyžádání KODIS.  
 
Další propagační činnost bude projednána mezi Objednatelem, KODIS a Dopravcem a bude 
realizována na základě výsledků společných jednání.  

https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf

